山东省安全产业协会
鲁安协字[2025]第 7 号

关于举办“2025 山东省安全产业创新发展大会

暨第 12 届中国（山东）安全应急与消防设备博

览会”的一号通知

各市协会、专业委员会、会员单位，各相关企业：

为深入贯彻习近平总书记关于安全应急装备、消防救援和

防灾减灾救灾工作重要指示精神，助力提升安全应急装备现代

化水平，促进科技创新、推广应用，助力安全应急与消防产业

高质量发展。定于2025年 7月 10-12日在济南举办2025山东

省安全产业创新发展大会暨第12届中国（山东）安全应急与

消防设备博览会。

博览会围绕安全应急、消防救援、防灾减灾、安全防护

等领域，邀请国内外涉安全应急救援领域研发、生产、销售

以及上下游配套企业（单位）参展推介，届时将组织、邀请

全省应急安全和消防救援应用单位、重点防范单位、项目主

体单位，省市级采购商、代理商到会参观、洽谈合作，以凝

聚产业发展共识，共襄行业发展盛举，打造“政、产、学、

研、用”供需合作服务平台。现将有关事项通知如下：

一、展会主题

发展新质生产力 赋能山东安全产业高质量发展

二、组织机构

指导单位：中国安全产业协会

主办单位：山东省安全产业协会

山东省应急管理学会

山东省无人机技术与应用协会

山东省物联网协会

承办单位：山东尚合国际会展有限公司

协办单位：国家消防及阻燃产品质量检验检测中心（山东）

山东省高端化工产业发展促进会

山东省日用化工工业协会

河北省应急产业联盟

山东省物联网协会智慧应急消防分会

三、时间地点

时间：2025 年 7 月 10 日-12 日

地点：济南舜耕国际会展中心（济南市舜耕路 28 号）

四、展会规划

博览会本着行业宣传、产业对接、社会公益、高效务实

的举办目的，设立政策解读、高端发布、展览展示、技术交

流、项目合作五大展会功能，规划展区面积 20000 ㎡，设置

国际标准展位 790 个。

同期举办 2025 山东省安全产业创新发展大会及省安全

产业协会年会暨安全应急产业评选表彰大会、智慧消防、应

急安全智慧化应用、无人机暨低空经济、创新技术与成果推

介等系列学术交流和宣传推介活动。

五、参会参展人员

1、主办、协办及支持单位会员企业，理事单位。

2、相关涉应急安全、消防救援科研院所和检测机构。

3、山东及邻近省、市重点安全防范单位、项目主体单

位、消防工程施工公司、维保物业等应急消防应用单位。

4、国内外涉应急安全、消防救援新技术、新工艺、新

材料、新设备的研发、生产销售及服务型企业。

5、有关应急安全行业新闻媒体及从业人员。

6、邀请省、市、县安全应急、消防、防汛减灾等有关

行业主管部门观摩指导。

六、组织实施

（一）请各单位精心组织、积极参与，为博览会的宣传

推广工作提供支持，积极组织各生产制造、使用、科研、服

务企业（单位）参展，组织相关应用单位观摩展会、参加技

术交流、对接洽谈业务。

（二）各有关企业（单位）积极利用本届博览会平台，

展示和推介新技术、新工艺、新材料、新设备、新成果，参

与相关研讨活动，交流合作，谋求发展。

（三）主办单位提供了大量优惠措施、服务内容，请与

博览会组委会办公室和协会秘书处联系，参展参会详情详见

实施方案。

七、参展、参观联系方式

博览会成立大会组委会，组委会下设办公室，全面负责

博览会宣传、组织和服务工作。

（一）组委会办公室

联系人：侯德生 王庆利

电 话：0531-88529826 88529821

传 真：0531-88529856

邮 箱：sdxfblh@163.com

官 网：www.xfblh.com

（二）协会秘书处

联系人：杨明丽

电 话：13361037749

附件 1：展会实施方案

附件 2：参展报名表

山东省安全产业协会

2025 年 3 月 7 日

mailto:sdxfblh@163.com

附件 1：展会实施方案

2025 山东省安全产业创新发展大会

暨第 12 届中国（山东）安全应急与消防设备博览会

（实施方案）

一、整体规划

博览会将按照行业引导、企业参与的运作模式，遵循专

业性、高效性、务实性的举办原则，规划行业推介、产品展

示、论坛交流、产业对接、双线宣传等五大块功能板块，致

力打造我国集安全应急和消防行业政企对接、产研对接、产

需对接、产融对接于一体的安全应急行业盛会，力争帮助企

业对接上下游产业，实现全产业链融合发展与合作共赢。

二、展览设置

本届展会规划展览面积约 20000 平方米（含室外），设

立三大展区，宣传安全生产、应急救援管理建设发展，展示

应急消防产业新技术、新工艺、新产品、新设备，交流前沿

科技，推介“高精尖”产品，为山东省消防安全、应急救援

行业科技创新和设备升级服务。

（一）山东省安全应急产业公共宣传展区

1、“十四五”山东省安全应急产业创新发展成效展

2025 作为“十四五”发展规划的收官之年，展示交流“十

四五”期间山东省安全产业与应急救援建设发展方面的创新

案例与发展成效，推介交流全省安全应急装备、消防救援装

备发展的现状、产业机构、创新科技、重点成果，应急救援

物资基地建设，展示山东安全应急产业发展在助推中国式现

代化强省建设中的新担当、新作为。

2、2025 山东消防救援公益宣传展

聚焦新时代国家“大安全”机构改革，通过图片、声光

电等形式，展示国家综合性安全应急救援建设发展的新力量、

新面貌，宣传应急救援、消防安全、避险逃生、自救互救的

科普知识，搭建全民参与、全面消防的交流平台，增强公众

公共安全意识和社会责任意识。

（二）安全应急及救援技术设备综合展区

1.互联网+智慧应急系统 2.安全防护装备

3.灾害监测预警装备与技术 4.阻隔防爆技术与装备

5.低空无人机/救援机器人 6.应急救援技术与设备

7.破拆技术与设备 8.应急物资与急救用品

（三）智慧消防+创新技术与设备展区

1.火灾报警设备及解决方案 2.自动灭火设备

3.消防车/通信指挥大型装备 4.建筑防火材料

5.智能疏散及高层逃生装备 6.消防安全服务

三、配套活动

博览会同期举办 2025 中国（山东）安全产业创新发

展大会及系列论坛活动，将邀请国内安全生产、应急管理、

消防救援业内专家学者、产业领军人物、企业领袖，共话

新时代安全应急产业新变革、新愿景，分享安全生产与应

急救援的新业态、新模式、新思路，助力安全应急装备和

消防装备产业升级，共筑安全山东，引领产业高质量发展。

（一）主论坛

2025 中国（山东）安全产业创新发展大会

（二）分论坛

1、2025 年山东省安全产业协会年会暨安全应急产业

评选表彰大会

2、第 12 届中国（山东）智慧消防高峰论坛

3、第 5 届中国（山东）安全应急智慧化应用研讨会

4、首届山东无人机应急救援应用暨低空经济发展论

坛

5、中国（山东）安全产业科技创新项目战略合作签

约仪式

6、2022-2024 年度山东应急消防博览会“最具品牌影

响力企业”评选颁奖典礼

7、2025 山东安全应急产业新技术新产品供需对接会

四、全媒体宣传

博览会将优化专属官网、微信公众号、视频号和新闻

宣传联盟，全面传播展会资讯，为参展企业、参会人员、

专业观众等提供一站式信息传播服务。

展会宣传将本着电视、广播、网络、新媒体、自媒体

等全覆盖、多维度、矩阵式的宣传思路，联合国内外百余

家主流媒体和安全应急行业媒体对博览会展会亮点、展会

活动、品牌企业、展会成果进行全覆盖的宣传报道。

展会期间联合山东广播电视台现场设立“融媒体直播

间”，第一时间报道展会资讯，直播展会动态，专访行业领

导、业内专家，访谈企业代表，为国内外安全产业界同仁、

从业群体、关注安全应急与消防救援发展的听众网友提供最

新的安全应急行业资讯和展会新闻，致力打造国内外安全应

急企业品牌宣传、产品推介和应用单位交流新技术、了解新

产品的资讯窗口与服务平台，实现贯彻展前、展期、展后的

永不落幕的宣传报道。

附件 2：参展报名表

参展报名表

单位名称

单位地址 邮编

联 系 人 职务 手机

Email 是否协会会员 □是 □否

展位申请

☐标准展位 个 展位号

☐豪标展位 个 展位号

□光地面积 平方米 展位号

展位费用

标准展位（3 米×3 米）：7800 元/个

豪标展位（3 米×3 米）：9800 元/个

室内光地：特装展位 800 元/平方米

合计费用： 优惠费用

参展产品

单位意见

（单位盖章）

负责人签字：

年 月 日

注：请将该表盖章后扫描发电子邮件。

联系人：侯德生 王庆利 秦 冉 张晶晶

电 话：0531-88529826 88529821 88529801

传 真：0531-88529856

邮 箱：sdxfblh@163.com

mailto:sdxfblh@163.com